1

平成 30 年度 第 2回 学校法人日本医科大学臨床研究審査委員会 議事概要

開催日時：平成 30年 5月 7日（月）17:00～18：10

開催場所：日本医科大学 教育棟 3階 第１会議室

出席委員：横田、臼田、安齋、山本、山崎、岩井、玉利、足立、小出、黒須、小林、青木、轟 各

委員   以上 13名

欠席委員：大久保委員、松嶋委員

オブザーバー：鈴木信行氏（患医ねっと）、松山研究統括センター副センター長、大塚研究統括セ

ンター臨床研究支援部門長

事 務 局：都甲、枝、原田、吉村、飯島、大和久（研究統括センター研究管理部門）

【議題】

1. 確認事項

1） 開催要件の確認

横田委員長より出席委員の構成が学校法人日本医科大学臨床研究審査委員会規程第 10条第 2

項に定める開催要件を満たしている旨が確認された。

2） 前回議事録及び議事録の確認

委員長より第 1回学校法人日本医科大学臨床研究審査委員会議事録の説明があり、了承され

た。

2.教育研修の実施

1) 第 2回教育研修

演題；「臨床研究法について 2」講師；松山研究統括センター副センター長

4. その他

1） 副委員長の指名について

横田委員長より、委員会規程第 6条第 3項に従い、副委員長に臼田委員を指名する旨の提案が

あり、了承された。

2) 第 3回、第 4回委員会の開催日の変更について

 横田委員長より、6月 4日（月）開催予定の第 3回委員会の開催を 6月 18日（月）まで延期

し、審査申込がなかった場合は休会とする旨の提案があり、了承された。また、7月 2日（月）

開催予定の第 4回委員会を、7月 9日（月）に延期することも合わせて了承された。

2） 次回開催日について

第 3回は 6月 18 日（月）17:00より開催予定

         以 上